Poznamky ku konsolidovanej uétovnej zavierke spolo¢nosti SES a.s. za rok, ktory sa skondil 31.decembra 2009

A. UVODNE INFORMACIE

1. VYKAZUJUCA JEDNOTKA

Této uctovna zavierka je zostavena spolo¢nostou Slovenské energetické strojarne a.s.(d’alej len : ,,SES®)
ako konsolidovana G¢tovna zavierka Skupiny SES.

Udaje o materskej spolo¢nosti:

SLOVENSKE ENERGETICKE STROJARNE a.s. (skratene SES a.s.)

Tovarenska 210

935 28 Tlmace

ICO: 31 411 690

DIC: 2020403869

IC DPH: SK 2020403869

Spolocnost’ SES bola zalozena 1. maja 1992. Zapisand je v Obchodnom registri Okresného sudu Nitra,
oddiel Sa, vlozka ¢islo 39/N.

Spolo¢nost’ SES a.s. patri do konsolidovaného pol’a spolo¢nosti Segfield Investments Limited.

Skupina SES je zaregistrovana pre datiové t&ely v Slovenskej republike, v Ceskej republike, Mad'arsku,
na Ukrajine, vo Svédsku, Svaj&iarsku, Rakiisku, Spanielsku , Nemecku a v Turecku.

Priemerny pocet zamestnancov bol vroku 2009 v Skupine SES a.s. 2 466, ztoho pocet vedicich
zamestnancov bolo 28.

Skupina SES vo svojich vykazoch zahrnula do konsolidacie tieto spolo¢nosti metédou tUplnej
konsolidécie:

R T
Nazov . zaregistrovania % % hlas. Hlavna ¢innost’
_ spolocnosti  vlastnictva  prav |
SESINSPEKTsro. ~ Slovensko 100 100 In3pekéna Cinnost
SESENERGY as. ~ Slovensko 100 100  Sprostredkovanie
SES POLSKA s.r.0. ~ Pol'sko 100 100 Nevykazuje ¢innost’
SES BOHEMIAsro. ~  Ceskdrepublika 100 100 Sprostredkovanie
SES BOHEMIA ENGENEERING a.s.  Ceskérepublika 81 100 ~ InZiniering
SES HUNGARIA s.r.0. o Mad’arsko 90 100 Vyroba
SES ENERGOPROJEKT s.r.0. ; Slovensko 51 sl InZiniering
‘Energetické opravny a.s. ~ Ceska republika 100 100 Montazna Cinnost
SES Chile s.r.o. ~ Cile 99,9 100  Obchodna ¢innost

Spolo¢nost ENERGOPROJEKTY a.s. je v konsolidovanej zavierke vykazana metédou vlastného imania.

Krajina
Nazov zaregistrovania % % hlasovacich ~ Hlavna ¢innost’
‘ spolo¢nosti vlastnictva prav :
ENERGOPROJEKTY a.s. Slovensko 34 34 Inziniering
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Poznamky ku konsolidovanej u¢tovnej zavierke spolo¢nosti SES a.s. za rok, ktory sa skonéil 31.decembra 2009

2. HLAVNE CINNOSTI SPOLOCNOSTI

Skupina SES je vyznamnym dodavatelom kotlov pre elekirarne, teplarne, spalovne. SES vyraba
a dodéva parné kotly na spal’ovanie uhlia, plynu a biomasy, ktoré spliiaju poziadavky ochrany Zivotného
prostredia pri dosahovanej vysokej u¢innosti a dlhodobej prevadzkyschopnosti.

Skupina SES ma zavedeny procesny systém manazérstva kvality podla poziadaviek EN ISO 9001:2000 a
systém environmentalneho manazérstva podla normy EN ISO 14001.

Skupina vlastni aj certifikaty:

- certifikat ASME (S) (Vyroba tlakovych ¢asti parnych kotlov)

- certifikdt ASME (U) (Vyroba tlakovych nadob)

- certifikat ASME (U2) (Navrhovanie, vyroba tlakovych naddob a potrubi)

- velky preukaz sposobilosti podra CSN 732601 Z2 &, 203

- certifikat pre proces zvarania podra CSN EN 729-2

- certifikat odbornej sposobilosti vyroby vykovkov v zmysle predpisov AD Merkblatt W0 / AD 2000
Merkblatt WO/TRD 100

- certifikat systému riadenia kvality pre vyrobu kovanych tvaroviek, prirub a oblukov v zmysle
smernice o tlakovych zariadeniach

- certifikat AD 2000-Merkblatt HPO/TRD 201

- certifikét pre proces zvarania podfa EN 729-2

- velky zvara¢sky preukaz sposobilosti podl'a DIN 18800-7:2002-09, Klasse E, DIN 15018, RiLL 804

3. ZOZNAM CLENOV STATUTARNYCH, DOZORNYCH A INYCH ORGANOV

Predstavenstvo: Ing. Martin Pastika, MBA - predseda
Mgr. Marek Janca - podpredseda
Ing. Vladimir Hasko, CSc
Ing. Robert Bundil

Dozorna rada: JUDr. Daniel Kfetinsky - predseda
Mgr. Marek Spurny - podpredseda
Ing. Jozef Sumeraj - ¢len

4. STRUKTURA AKCIONAROV

Akciondri vlastniaci viac ako 5% zakladného imania k 31.12.2009 :

Podiel na ZI Podiel na ZI
Nézov absolitny v tis.  percentudlny absolutny v tis. percentudlny
EUR , EUR
SEGFIELD INVESTMENTS LIMITED 18 498 84,04 % 8168 78,60 %
Ostatni akcionari 3513 15,96 % 2224 21,40 %
Celkom 22011 100 % 10 392 100 %

Pocet kmetiovych akcii je 1565 345 v hodnote 6,638784 EUR a pocet 1452 344 v hodnote 8§ EUR.
Hlasovacie prava zodpovedaju podielu v eurach. K 31.12.2009 bola vyska splateného zakladného imania
22 010 739,- EUR a nesplateného zékladného imania 648,- EUR. (Splatené bolo 14.01.2010)

Stav akeif k 01.01.2009 1 565 345
NavySenie | 1 452 344
 Stav akcif k 31.12.2009 3017 689
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Poznémky ku konsolidovanej uctovnej zavierke spolo¢nosti SES a.s. za rok, ktory sa skon¢il 31.decembra 2009

5.

VYHLASENIE O ZHODE

Uttovna zavierka bola pripravena v silade s Medzinarodnymi $tandardami pre finanéné vykazovanie
International Financial Reporting Standards (d’alej len ,,JFRS”) prijaté Radou pre medzinarodné uctovné
Standardy IASB (International Accounting Standards Board) tak, ako boli schvélené na pouZitie
v Eurépskej tnii (d’alej len ,,EU%).

Uttovna zavierka sa zostavila v eurach. Euro je funk&na mena a mena vykazovania Skupiny od 1.1.2009.
Do 31.12.2008 bola statna mena ako aj mena vykazovania slovenska koruna. Pri prepocte pociato¢nych
stavov na ucétoch suvahy bol aplikovany TAS 21. VSetky hodnoty sa uvadzaju v tisicoch EUR, pokial’ nie
je uvedené inak.

Uttovna zavierka sa zostavila na principe historickych nakladov okrem vybranych poloZiek majetku
a zavazkov, ktoré sa vykazuju v realnej hodnote. Metody pouZité na urcenie redlnych hodnét su uvedené
v Casti B. v uctovnych pravidlach.

Uétovné pravidla, ktoré sa uvadzaju d'alej, sa uplatitovali konzistentne za vietky obdobia, ktoré sa v tejto
uctovnej zavierke prezentuju. Tieto pravidla sa uplatfiovali konzistentne aj v ramci Gétovnych jednotiek
zahrnutych do Skupiny.

6.

POUZITIE NOVYCH A REVIDOVANYCH STANDARDOV A INTERPRETACII

V roku 2009 Skupina uplatnila vSetky nové a revidované Standardy, ktoré boli ucinné ku diiu Gétovne;j
zavierky.

Skupina neaplikovala pri zostaveni uctovnej zavierky ziadny z vydanych standardov po 31.12.2009:

1.

2.

3.

8.

9.

novela IFRIC 9, Prehodnotenie vnorenych derivatov, Gi¢inna pre uctovné obdobia zacinajiice po
01.juli 2009

novela IAS 39, Finan¢né nastroje: uctovanie a ocefiovanie, uéinna pre uctovné obdobia
zaCinajuce po 01.juli 2009

IFRIC 17, Nepetiazné dividendy pre majitelov akcii a obchodnych podielov, u€inné pre uctovné
obdobia zacinajuce po 01.jali 2009

IFRIC 18, Prevod majetku od zdkaznikov , G¢inna pre prevody zacinajice po 01.juli 2009
novela IAS 27, Konsolidovana a individualna Gétovna zavierka , novela z januara 2008 ¢inna
pre ro¢né obdobia zacéinajuce po 01.juli 2009 alebo neskor

novela IFRS 3, Podnikové kombindcie, u€¢inna pre podnikové kombinacie, ktorych datum
obstarania je po 01. juli 2009

novela IAS 39, Finanéné néstroje: Vykazovanie a ocefiovanie, uéinna s retrospektivnou
aplikaciou pre uctovné obdobia zacinajice sa po 01.juli 2009

novela IFRS 1, Prva aplikacia Medzinarodnych Gc¢tovnych Standardov finanéného vykaznictva,
ucinna od 01 januara 2010 alebo neskor

novela IFRS 2, Platba na zaklade podielov , i¢inna od O1. januéra 2010 alebo neskér

10. novela IAS 24, Zverejiiovanie o spriaznenych osobach, Gi¢inna od 01. januara 2011 alebo neskér
11. novela IAS 32, Finan¢né nastroje: Prezentacia, uc¢inné od 01. februara 2010 alebo neskdr

Tieto novely este neboli schvalené Eurdpskou uniou:

1.
2.
3.

IFRS 9, Finan¢né néstroje, vydany v novembri 2009
novela IFRIC 14 a novela IAS 19
IFRIC 19, Vyrovnanie finanéného zavizku nastrojmi vlastného imania
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Poznamky ku konsolidovanej G¢tovnej zavierke spolo¢nosti SES a.s. za rok, ktory sa skonéil 31.decembra 2009

7. DOLEZITE ROZHODNUTIA A ODHADY PRI UPLATNOVANI UCTOVNYCH ZASAD
V UCTOVNEJ ZAVIERKE

Zostavenie tejto Uétovnej zavierky si vyZzaduje, aby manazment uskuto¢nil odhady a vyjadril neistoty na
zaklade predpokladov, ktoré ovplyviiuju majetok, zavézky, naklady a vynosy.

Najvyznamnej$im odhadom  je stanovenie rozpodtovanych ndkladov na zakazkovi vyrobu.
Rozpoctované vynosy na zdkazku st vynosy stanovené na zdklade podpisanej zmluvy. Rozpocet
nakladov na zakazku vychadza z kalkulacie ndkladov na zhotovenie diela pri zohl'adneni cien materialov
v ase podpisania kontraktu a pri zapoditani rizik, na zaklade poznania minulosti. Zostavovanie rozpoctov
a kalkulacii podlieha systému vnutornej kontroly podniku. V pripade, Ze nastant skutonosti, ktoré
smeruju k zmene rozpo¢tu, tak sa rozpoctované naklady na zakazku aktualizuju.

V udtovnej zavierke sa pouzili aj iné odhady, ktoré nemaju vyznamny vplyv na vysledok:

a) odhad Zivotnosti odpisovaného majetku,

b) hodnotenie majetku, ¢i nedoslo k poklesu jeho hodnoty v suvislosti s jeho ndvratnost’ou,
¢) ocenenie finanénych nastrojov, ktoré nie st koétované na aktivnom trhu,

d) hodnotenie, ¢i su zasoby vykéazané v realizovatelnej hodnote,

e) hodnotenie, ¢i tthrada pohladdvok nie je ovplyvnend neistotami ,

f) odhad rezerv,

g) odhad nakladov definovanych planov zamestnaneckych pozitkov,

h) urcenie podmienenych zavizkov a majetku.

8. KONSOLIDACIA

Skupina zostavila prvykrat konsolidovanu uétovni zavierku v sulade s Medzindrodnymi uctovnymi
Standardami k 1.1.2004. Uctovné politiky pouZité v individualnej uétovnej zavierke za rok 2009 st
totozné s politikami v tychto konsolidovanych vykazoch.

B.UCTOVNE POLITIKY A ZASADY
1. POZEMKY, BUDOVY A ZARIADENIA

Pozemky, budovy a zariadenia sa vykazuju v obstardvacich cendch zniZenych o opravky a straty
z poklesu hodnoty. Obstaravacie ceny zahffiaji v zmysle IAS 16 ceny obstaraného majetku a vedlajsie
naklady obstarania ako st prepravné, montaz, clo, provizie. Obstardvacie ceny nezahffiaji kurzové
rozdiely, pendle a poplatky z omeskania. Néaklady na prijaté uvery a pozicky, ktoré vzniknu do Casu
zaradenia majetku do uzivania, su vzmysle ¢l. 11 Standardu IAS 23 — ,Néklady na prijaté dvery
a p6zicky* zahriiované do obstardvacej ceny majetku. Naklady na tvery a pdzicky, ktoré vznikna po
zaradeni majetku st Gc¢tované priamo do nakladov bezného roka.

Skupina SES eviduje drobny majetok, ktory sa odpisuje pocas dvoch rokov.

Neobezny hmotny majetok sa odpisuje na zéklade odpisovych planov spolo¢nosti, ktoré odzrkadluju
dobu Zivotnosti majetku a uctuju sa do vykazu sthrnného zisku a stréat.

Druh majetku Doba odpisovania Odpisovd metoda
v rokoch
Mobilné telefony , pristroje a zariadenia 2-4 rovhomerne
Automobily a zdvihacie a manipulaéné stroje 4-20 rovnomerne
Vypoctova technika 5 rovnomerne
Obrabacie a tvarniace stroje 10 rovnomerne
Voziky, upinacie dosky 12 rovnomerne
Zeriavy mostové 15 rovnomerne
Budovy a stavby 50-80 rovnomerne
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Poznamky ku konsolidovanej Gi¢tovnej zavierke spolo¢nosti SES a.s. za rok, ktory sa skonéil 31.decembra 2009

Metddy odpisovania, uréenia zivotnosti a zostatkovych hodnét sa kazdy rok ku ditu uctovnej zévierky
preveruju.

Vydaje v suvislosti s vymenou komponentu, ktory je sucastou polozky majetku, ale sa Gctuje oddelene,
vratane vydajov na generalne opravy a velké inSpekcie, sa zaraduju do majetku. Ostatné vydaje
nasledujuce po datume obstarania sa prirad’'uju k uétovnej hodnote majetku (technické zhodnotenie
majetku) len vtedy, ak sa ocakava, ze z vydajov buda plynit’ vyssie ekonomické 0zitky, inak sa vydaje
zauctuju na ucty vykazu suhrnného zisku a strat.

2. NEHMOTNY MAJETOK

Nehmotny majetok sa vykazuje v obstaravacich nakladoch zniZenych o opravky a straty z poklesu
hodnoty. Naklady na nehmotny majetok vytvoreny vo vlastnej rézii sa Gctuju ihned’ ako vzniknd na Gcty
vykazu suhrnného zisku. Skupina odpisuje nehmotny majetok rovnomerne pocas celej doby Zivotnosti
majetku.

Nadzov majetku Doba Zivotnosti
Software 4 roky
Obchodna znacka 10 rokov

Néklady na software sa odpisuju pocas doby platnosti licencii na jeho pouZivanie. Obchodna znacka sa
odpisuje pocas odhadnutej doby Zivotnosti, ktora je 10 rokov.

Skupina vykazuje pridelené emisné kvéty na obdobie 2008-2012. Emisné kvoty su ocedované v
obstaravacej cene v pripade ich nedostato¢nosti sa tvori na ne rezerva. Spotreba emisnych kvot sa uctuje
ako prevadzkovy naklad.

3. FINANCNY LEASING - SPOLOCNOST AKO NAJOMCA

Leasing sa klasifikuje ako finan¢ny leasing vzdy, ked” sa podla podmienok kontraktu transferuju vsetky
podstatné rizikd a vyhody vlastnictva na ngjomcu (IAS 17, ¢l.4 acl.8). VSetky ostatné leasingy sa
klasifikuji ako operativny leasing. Majetok a zavizok ziskany na zaklade finan¢ného leasingu sa zauctuje
v nizsej z redlnej hodnoty zo diia obstarania a sucasnej hodnoty minimalnych leasingovych splatok (IAS
17, ¢1.20). Finanéné naklady, ktoré predstavuji rozdiel medzi celkovou povinnostou z finan¢ného
leasingu a realnou hodnotou obstaraného majetku, sa zatctuju vo vykaze sthrnnych ziskov a strat pocas
obdobia leasingu s pouzitim efektivnej urokovej sadzby.

4. POKLES HODNOTY MAJETKU

Zostatkové hodnoty pozemkov, budov, strojov a nehmotného majetku sa ku diiu zostavenia zdvierky
testuju na zniZenie hodnoty v zmysle IAS 36. Ak takato indikacia existuje alebo sa v Standarde vyslovne
poZaduje prevedenie testu na zniZzenie hodnoty majetku (u majetku bez uréenej doby Zivotnosti), odhadne
sa spétne ziskate'nd suma majetku. Ak je tato suma niz§ia ako zostatkovd hodnota majetku, zauctuje sa
strata z poklesu hodnoty do vykazu ziskov a strat.

Strata zo zniZenia hodnoty majetku iného ako goodwill sa rozpusti, ak ddjde k zmenam v odhadoch, ktoré
sa pouZili na uréenie ndvratnej sumy. Strata sa rozpusti len v takom rozsahu, aby zostatkova hodnota
nebola vys§ia ako zostatkovd hodnota (minus opravky) za situdcie, ak by nebol Ziaden pokles hodnoty
(IAS 36, ¢l. 114).
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Poznamky ku konsolidovanej u€tovnej zavierke spolo¢nosti SES a.s. za rok, ktory sa skonéil 31.decembra 2009

5. ZASOBY

Zasoby su majetkom Skupiny SES drzanym na predaj v beznom podnikani, v procese vyroby pre takyto
predaj alebo vo forme materialu alebo dodavok na spotrebu vo vyrobnom procese alebo pri poskytovani
sluzieb (IAS 2, ¢.6). Nakupované zasoby sa ocefiuju obstaravacou cenou, ktora zahriiuje cenu obstarania a
naklady stvisiace s obstaranim (clo, dovoznii prirdZku, prepravu, poistné, provizie, skonto a pod.). Uroky
z cudzich zdrojov nie st su€ast'ou obstardvacej ceny. Naklady stvisiace s obstaranim zasob sa pri prijme
na sklad rozpocitavaju cenou obstarania na technicku jednotku obstaranej zasoby. Pri vyskladneni zasob
sa pouziva metdda vaZeného aritmetického priemeru v stlade s IAS 2 ¢l. 25.

Pokial’ sa obstardvacia cena zasob zniZi alebo su zdsoby poskodené, d’alej nepouzitelné vo vyrobnom
procese, pripadne zastarané, tvori sa opravna polozka v zmysle IAS 2 ¢1.28.

6. ZAKAZKOVA VYROBA

Skupina tctuje o zdkazkovej vyrobe v zmysle IAS 11. Podla ¢1.3 Standardu ,,zdkazkovd vyroba je zmluva,
osobitne dohodnutd na zhotovenie aktiva alebo kombindcie hmotnych aktiv, ktoré spolu izko suvisia
alebo su navzdjom zavislé, vzhladom na dizajn, technologiu, funkciu alebo cel konecného pouZitia.
Vykazané zmluvné trzby zahffiaji pévodnd sumu trzieb dohodnutych v zmluve so zdkaznikom ako aj
dodato¢né odchylky a naroky v zmluvnych pracach.

Vykéazané naklady na zédkazku zahffiaju priame naklady na zakazku, ako aj ast’ nepriamych nédkladov
(napr. vyrobnd rézia). Naklady sa vykazuji v obdobi, v ktorom boli skuto¢ne vynaloZené. V pripade, Ze
sa nevie odhadnut’ percento dokoncenosti, trzby sa vykazu len v rozsahu vynaloZenych nékladov, pri
ktorych je pravdepodobné, Ze budu zaplatené zdkaznikom.

Zmluvné vynosy a naklady Skupina vykazuje k zavierkovému diiu podl'a stuptia dokonéenia zakazky. Ak
je pravdepodobné, Ze celkové zmluvné naklady prevysSia celkové zmluvné trzby, oCakavana strata sa
vykaze vbeznom uctovnom obdobi ako naklad. Pred stanovenim osobitnej rezervy pre nevyhodnt
zmluvu sa vykédZe strata zo zniZenia hodnoty, ktora nastala v aktivach pre dani zmluvu (tvorba opravne;
polozky k pohl'adavkam zo zakazkovej vyroby).

7. FINANCNE NASTROJE NEDERIVATOVE

Finan¢éné nederivatové nastroje predstavuju investicie do majetkovych cennych papierov, obchodné

a ostatné pohladavky, penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty, p6zi¢ky a tivery, obchodné a ostatné
z&vazky.

Obchodné a ostatné pohladdvky si vykazané podla zostatkovej doby splatnosti ako kratkodobé
(zostatkova doba splatnosti od zavierkového dia je kratSia alebo rovnd ako 365 dni) adlhodobé
(zostatkova doba splatnosti od zavierkového dia je dlhSia ako 365 dni ). PohPadavky st pri ich vzniku
ocenené v realnej hodnote.

Dlhodobé pohladavky sa ku diiu, ku ktorému sa zostavuje Gétovnd zavierka diskontuji na stéasnd
hodnotu. Diskontny faktor sa odhaduje vo vizbe na tirokovu sadzbu uverov, za ktoré by si vedel zdkaznik
pozicat’ peniazné prostriedky.

Opravné polozky vytvara Skupina na pohladavky, pri ktorych je riziko, Ze dlZznik &iastoéne alebo uplne
nezaplati. Opravné polozky sa tvoria najmd po inventarizdcii ku dilu uctovnej zdvierky, po zisteni
skuto¢nosti, ktoré smeruji k tomu, Ze pohPadavky nebudd uspokojené a na zaklade rozhodnutia Komisie
pre monitoring a vymahanie pohladdvok. Komisia pri vyhodnocovani berie do tivahy faktory ako je
splatnost’ pohl'adavok, bonita diznika, doterajsie platby od zdkaznika.

Pohladdvky sa ku ditu uskutoénenia uctovného pripadu prepoéitavaju kurzom platnym deni pred diiom
dodania a ku diiu uctovnej zévierky prepocitaju kurzom Europskej centrdlnej banky platnym ku dilu
zostavenia uctovnej zavierky tj. 31.12.20009.

Pernazné prostriedky a penazné ekvivalenty sa skladaji z hotovosti a zostatkov na uc¢toch v bankach a st
ocenené v nominalnej hodnote. Bankové kontokorentné uicty st vykazané v zavizkoch.
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Poznamky ku konsolidovanej Gi¢tovnej zavierke spoloénosti SES a.s. za rok, ktory sa skonéil 31.decembra 2009

Ako zdvdzky vykazuje Skupina obchodné zavizky, zavdzky z leasingov aostatné zavizky vratane
ktorych je znama vyska zavazku ku diiu zostavenia uctovnej zavierky, zavdzok voci zamestnancom za
nevyplatené mzdy na dovolenky v roku 2009. Zavizky sa ocefiuju v realnej hodnote. Skupina vykazuje
v uétovnej zavierke zavazky ocenené metodou efektivnej urokovej miery.

8. FINANCNE NASTROJE DERIVATOVE

Skupina SES je vystavena menovému riziku, ktoré vyplyva zo Struktiry jej pohladédvok a zavézkov. SES
je Skupina s vyraznym podielom exportu svojich vyrobkov hlavne na trhy v Juznej Amerike, Turecku a v
Ceskej republike. Existencia Gasového nestladu medzi fakturéciou a inkasom trZieb a volatilita spotového
kurzu na dennej baze zndsobuji menové riziko.

Za icelom zniZenia menového rizika Skupina primarne uzatvara zmluvy v eurdch. Na existujuce menové
riziko sa uzatvéraju transakcie ako menové forwardy a opcie, ktoré su vykdzané ako financny majetok
a zavizky spolo¢nosti.

Finanéné derivaty (menové forwardy, swapy a opcie) sa prvotne ku diiu zostavenia uctovnej zavierky
ocefiuji na realnu hodnotu v zmysle IAS 39 ¢1.43. Zmeny v redlnej hodnote finanénych derivatov sa
uctuju priamo do vysledku.

Skupina ma vo vykazovanom obdobi uzatvorené zmluvy v americkych dolaroch a eurdch, pri¢om
v krajine sidla zdkaznika americky dolr a euro nie je menou ekonomického prostredia. SkutoCnost’, Zze
zmluva je uzatvorend v inej mene, ako je mena ekonomiky Statov, kde sidlia zmluvné strany zaklada
povinnost’ vykazovat’ oddelene vnoreny derivat. Skupina vykazuje vnorené derivaty zo zmluv na projekty
Ledvice (Ceské republika) , Viesové (Ceska republika) , Colbun (Cile) a Bocamina (Cile).

9. ZAHRANICNA MENA

IAS 21 v¢él. 8 definuje ako funkéni menu hlavného ekonomického prostredia, v ktorom uctovna
jednotka pdsobi. Funkénou menou Skupiny je od 01.01.2009 euro. Do 31.12.2008 bola funkénou menou
Skupiny slovenska koruna. Prevod vykazov na euro je v Casti C34.

Transakcie v zahrani¢nej mene sa pri vzniku prepocitavaji kurzom platnym den pred diiom uskuto¢nenia
transakcie. Kurzové rozdiely, ktoré vznikaju, sa zat¢tuji do nakladov alebo do vynosov vo vykaze ziskov
a strat. Ku diiu zostavenia vykazov st monetarne polozky majetku a zavdzkov denominované v
zahrani¢nej mene prepocitané na prislusnt funkéni menu kurzom platnym v deni, ku ktorému sa
zostavila sivaha. Nerealizované zisky a straty z dévodov pohybov v kurzoch sa uctuju na Gctoch
nakladov a vynosov bezného uctovného obdobia.

10. RIZIKA SUVISIACE S DRZANYMI FINANCNYMI NASTROJMI

Skutoénost’, ze Skupina drzi finan¢né nastroje generuje rizika:

- uaverové riziko,

- riziko likvidity,

- trhové riziko, ktoré zahfiia irokové riziko, menové riziko a ostatné rizika zo zmien trhovych cien.

Riadenie rizika v Skupine SES sa uskutociiuje na irovni materskej spolocnosti. Dcérske spolo€nosti maju
povinnost mesa¢ne posielat’ reporting na materski spolo¢nost, ktory obsahuje vykazy a zakladné
ukazovatele hovoriace o vyvoji hospodarenia spolocnosti.

Uverové riziko

Skupina predava svoje vyrobky odberatelom na zaklade podpisanych zmliv, ktoré obsahuji podmienky
pre fakturaciu a platby. Uverové riziko je generované tym, 7e Skupina neinkasuje thradu od zékaznika
okamZite oproti dodavke. Uverové riziko je riadené najma nasledovnymi procesmi:
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- Stretnutia na vyhodnotenie rizika (risk review meeting) - pri schvalovani novej zmluvy sa postdia
vSetky rizikd, ktoré by mohli vyplynut pre Skupinu. Obsah, forma a Gcastnici stretnutia sa riadia
internymi predpismi.

- Zmluvné dokumentécia

- Nastavenie pozitivneho cash flow pocas celej doby trvania projektu

- Ziskanie akontécie resp. prijatej zalohy od zékaznika

- Kontrola kvality pohladdvok — pohladavky s v pravidelnych intervaloch prehodnocované na
poradéch vedenia a na Komisii pre monitoring pohl'adavok

Analyza dlhodobych obchodnych pohladévok so znehodnotenim za rok 2009 )
i Nomindlna hodnota ~ Opravnd polozka 2009 Uc¢tovna hodnota 2009

2009
V lehote splatnosti 4775 0 , 4775
Ztoho: o
Slovensko L 75 75
- Ceska republika , 4700 ‘ 4700

Spolu 4775 4775

Analyza dlhodobych obchodnych pohladavok so znehodnotenim za rok 2008 N
Nominalna hodnota  Opravna polozka 2008 U¢tovna hodnota 2008

| 2008 ,
V lehote splatnosti ; ; , 12 276 0 ; 12276
Z toho: o « ,

‘Ceska republika 12024 , 12024

- Ostatné , 252 | 252

~ Spolu 12 276 0 12 276

Predmetom analyzy nie su pbhl’adévky za zadrné.

Analyza kratkodobych obchodnych pohladavok so znehodnotenim za rok 2009

Nominalna hodnota Opravna polozka 2009 ‘Uttovna hodnota 2009

2009

V lehote splatnosti - 39657 ; , ; 39657
Z toho: ‘ | ;
Madarsko ‘ 10 533 ? 10 533

Cile , 6158 , - 6158
Slovensko ; 5808 , , « 5 808
Japonsko 5029 , 5029
Ostatné 12 129 12 129
Po lehote splatnosti « 13 812 4076 9736

~ -do 30 dni - 2 945 2945

- -do 90 dni 3663 3663
- do 180 dni 630 630

- -do 365 dni ; 1 884 , 1884

~ -nad 365 dni 4 690 4076 614
Spolu 53 469 4076 49 393

Yook
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Analyza kratkodobych obchodnych pohPadavok so znehodnotenim za rok 2008

Nominalna hodnota

, 2008
V lehote splatnosti 39877
Z toho:
Cile 13920
Ceska republika 7 886
Japonsko 3197
Ostatné ; 14 874
Po lehote splatnosti 21369
- do 30 dni 6403
- do 90 dni 2126
- do 180 dni 3460
- do 365 dni 2997
- -nad 365 dni 6383
Spolu 61246

Analyza ostatnych pohladdvok so znehodnotenim za rok 2009
Opravné polozka 2009

Nominalna hodnota
2009

V lehote splatnosti 5535
Z toho:

Nemecko - 1609
Ukrajina 1133
Slovensko ‘ 2090
Ostatné 703
Po lehote splatnosti 1624
- do 30 dni ‘ 32
- do 90 dni 55
- do 180 dni 117
- do 365 dni 184
- nad 365 dni 1236
Spolu 7159

Analyza ostatnych pohladdvok so znehodnotenim za rok 2008
Opravnd polozka 2008

Nominalna hodnota
, 2008

V lehote splatnosti 2016
Z toho:

Spanielsko , ; 1436
Ostatné 580
Po lehote splatnosti 1995
- do 30 dni 176
- do 90 dni ; 103
- do 180 dni 111

- do 365 dni 16
-nad 365 dni 1589
Spolu ; 4011
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Opravné polozka 2008  U&tovna hodnota 2008

39877

13920
7 886
3197

14874

15 597
6403
2126
2935
2571
1562

55 474
Uttovna hodnota 2009

5535

1 609
1133
2090
703
432
32
55
117
184

44

5967

Uétovna hodnota 2008
2016

1436
580
406
176
103
111

16
0
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Riziko likvidity

Ciefom Skupiny SES je dosiahnutie optimalneho cash flow. Skupina planuje cash flow podniku, ktory
priebezne vyhodnocuje vo vztahu so skutoénostou. Obdobia, kedy firma neziskava zdroje na pokrytie
finanénych prostriedkov
optimalizuje vyuZitim averov od bank. Riadenie rizika likvidity sa vykonava prostrednictvom planu cash
flow na tyzdennej, mesagnej a polro¢nej baze, pravidelnych porad vedenia a operativnych platobnych

svojich zavizkov zinkasa pohfadadvok od svojich dlznikov,

komisii.

Analyza rizika likvidity za rok 2009:

sa potreba

_ Nazov polozky Splatnost’ o
Spolu Do 1 Od1do3 0Od3do12 Odldos
mesiaca mesiacov mesiacov rokov
Prijaté uvery 19 011 1540 11 600 5871
Kratkodobé zavizky 91 854 83978 5797 1453 626
Cesko 20964
Slovensko 15 946
Nemecko 16 614
Cile 7 811
Spanielsko 4918
Taliansko 3 326
Ostatné 13399
Dlhodobé zavazky
z obchodného styku 3480 3480
Ostatné zavizky 7 375 7300 5 3 67
Zavizky 7 leasingov 142 65 T
Z4avazky z derivatov 2915 57 663 2195
Analyza rizika likvidity za rok 2008:
Nazov polozky Splatnost’
Spolu Do 1 mesiaca Od1do3 0Od3do12 Od1do5
- - mesiacov mesiacov . rokov
Prijaté Gvery 21 556 4152 9260 8 144
Kratkodobé zavizky 143 567 138 941 3322 844 460
Cesko 15 003
Slovensko 13 894
Nemecko 15309
Cile 49 127
Japonsko 17 159
Spanielsko 5937
Taliansko 11436
Ostatné 11 076
Dlhodobé zavazky :
z obchodného styku 10236 728 9508
Ostatné zavizky 6804 6168 126 s ke
7Z4vizky z leasingov 198 88 110
. Zavizky z derivatov 13 637 1 446 8031 4160
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Urokové riziko

Skupina &eli rokovému riziku najmd z pohybu EURIBOR sadzby, ktora je zakladom pre celkova
irokovd sadzbu na prijatych kontokorentnych Gveroch. PRIBOR a USD LIBOR boli aplikované do
zmlav s dcérskymi Skupinami SES.
Pri vypoéte citlivosti na trokové riziko je zakladom pre vypodet stav prijatych a poskytnutych Gverov,
ktoré mala Skupina ku suvahovému diiu, Grok je ratany per annum.

~ Analyza citlivosti na Gverové riziko

K 31.12.2009 K 31.12.2008
Zvysenie/zniZenie Dopad na zisk pred ZvySenie/zniZenie Dopad na zisk pred

. lrokovejmieryo...%  zdanenimvEUR arokovej miery o ....%  zdanenimv EUR
EURIBOR +0,4% 24 798 +0,4% (78 998)
EURIBOR . -0,4% (24 798) -0,4% 78998
BRIBOR +0,4% - +0,4% 0
BRIBOR -0,4% - -0,4% 0
PRIBOR = +0,4% (3 022) 04% (3399
PRIBOR -0,4% 3022 -0,4% 3396

Menové riziko
Skupina je vystavend menovému riziku pretoZe vyznamna Cast’ obchodov je uzatvorend v americkych
dolaroch a v &eskych korunéch.
Skupina sa snaZi &ast’ svojho rizika zabezpeSovat’ prirodzenym ekonomickym hedzingom tak, Ze zmluvy
s dodavatelmi st uzatvarané v tej mene ako je mena odberatel’ského kontraktu.

Pri analyze menového rizika je vykézany dopad na hospodarsky vysledok zpohladévok a zavazkov

v cudzej mene a otvorenej pozicie z menovych derivatov.

Analyza citlivosti na menové riziko USD

K 31.12.2009 K 31.12.2008
ZvySenie/znizenie = Dopad na  ZvySenie/znizenie ~ Dopad na hospodarsky
kurzu v % hospodarsky kurzu v % vysledok pred zdanenim
vysledok  pred
B zdanenim
USD +20% 445 +20% (4 696)
UsD +5% 579 W% ssey
USD -5% (624) -5% 539
USD -20% (3 290) -20% 3680
Analyza citlivosti na menové riziko CZK
B ZQS}géﬁié/zniienie Dopad na Zvysenie/znizenie = Dopad na hospodarsky
kurzu v % hospodarsky kurzu v % vysledok pred zdanenim
vysledok  pred
zdanenim
CZK +20% 2 662 +20% 238
CZK +5% 779 +5% (269)
- CZK -5% (805) -5% (608)
"CZK S 20% (3 926) 20% (1116)
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Analyza citlivosti na menové riziko EUR

K 31.12.2009 K31.12.2008
ZvySenie/znizenie | Dopad na Zvysenie/znizenie  Dopad na hospodarsky
kurzu v % hospodarsky kurzu v % vysledok pred zdanenim
vysledok  pred '
zdanenim
EUR +20% ©) +20% (19)
EUR +5% D +5% 6]
EUR -5% 1 -5% 4
EUR C20% 5 20% 19

Cenové riziko

Skupina riadi aj cenové riziko vkladanim eskalaénych klauzil do kontraktov — pokial’ je odberatel
pristupny na takuto formu zvysenia ceny. Zakladom na riadene tohto rizika je cenotvorba v kontraktacnej
faze a manazment dodavatelov (ceny v predbeznych vs v zavdznych objednavkach).

Riadenie kapitdlu

Hlavnym ciel'om riadenia kapitalu je dosiahnutie vyrovnaného vyvoja finanénych ukazovatel'ov Skupiny
SES a zaroverti optimalne cash flow. Skupina sleduje vyvoj ukazovatel'ov ako st vykony, hospodarsky
vysledok, pridana hodnota v porovnani s jednoroénym planom. VSetky vyrazné zmeny st analyzované.
Zaroved sa sleduje zadiZenost’ vo&i bankam v pomere k vlastnym zdrojom. Banky sleduji kovenanty,
ktoré boli ku sivahovému diiu splnené. Pocas roka 2009 boli porusené niektoré bankové kovenanty.
Materska spolo¢nost’ po dohode s bankou dosiahla, Ze sa tento fakt nepovazoval za poruSenie zmluvy.

K 31.12.2009 K 01.01.2009
Aktiva drzané na obchodovanie 0 0
Investicie drzané do splatnosti 0 0
Poskytnuté Gvery a pohladavky 60 135 70172
Z toho:
Dlhodobé pohl'adavky 4775 12 276
Kratkodobé pohladavky 49 393 55474
Ostatné pohl'adavky 5967 2422
Finaniné aktiva ocenené redlnou hodnotou cez
vysledovku 0 0
Prijaté avery a zavizky (121 862) (182 361)
Z toho:
Prijaté Gvery (19011 (21 556)
Dlhodobé zavizky (3 480) (10 236)
Kratkodobé zavizky (91 854) (143 567)
Ostatné zavazky (7 375) (6 804)
Zavizky z leasingov (142) (198)
Finanéné pasiva ocenené redlnou hodnotou cez
vysledovku (2915) (13 637)

11. MOMENT ZAUCTOVANIA VYNOSOV

Vynosy st hrubé prijmy ekonomickych wzitkov, ktoré vznikaji v danom obdobi z beznych d&innosti
jednotky, ak tieto prijmy maju za nésledok iné zvySenie vlastného imania ako zvySenie suvisiace
s vkladmi od osdb, ktoré sa na tiom podiel’aji. Sumy vybrané v mene tretich stran nie si ekonomickymi
Gitkami, ktoré plynii do jednotky a nemaji za nasledok zvy3enie vlastného imania.
Vynosy z hlavnej ¢innosti sa &tuji metédou dokonCenia zakazky (vid’: bod 6).
V)wm/
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12. SEGMENTY

Podl'a IFRS 8 je prevadzkovy segment komponentom jednotky, ktory sa zaobera podnikatel'skymi aktivitami,
v suvislosti s ktorymi mézu vzniknit' vynosy a néklady, ktorého prevadzkové vysledky pravidelne preveruje
veduci jednotky s rozhodujicou pravomocou s cielom rozhodovat’ o prostriedkoch a pre ktory su dostupné
samostatné financné informécie.

Informécie o vynosoch podl'a geografickych oblasti su v pozn.C3. Informécie o hlavnych zékaznikoch st
v pozn.C 4.

13. NAKLADY NA ZAMESTNANECKE POZITKY

Skupina méa dlhodoby program definovanych pozitkov pozostavajicich z jednorazového prispevku pri
odchode do déchodku a vernostného prispevku za odpracované roky. SES zéaroven vyplaca svojim
zamestnancom odmeny pri Zivotnych jubileach.

Néklady na zamestnanecké pozitky predstavuji sumu budtcich poZitkov, ktorych ¢ast’ si zamestnanci uz
zaslizili (zarobili) svojou sicasnou a minulou pracou. Zavizok sa vypo&ital metédou projektovanych
dochodkovych kreditov. Pri vypocte boli zanedbané odchody do pred¢asného déchodku a jednordzovy
prispevok na odskodnenie pozostalym.

Pouzitad metdda vypoctu rezervy zohl'adnila vieobecné demografické predpoklady, fluktudciu a financné
predpoklady (diskontna sadzba, rast miezd).

Podla metddy projektovanych kreditov sa naklady na poskytovanie déchodkov uctuji do nakladov alebo
vynosov bezného obdobia tak, aby sa pravidelne opakujice naklady rozloZili na dobu trvania pracovného
pomeru, resp. na dobu do splnenia podmienok na vyplatu prispevku alebo odmeny (odpracované roky, Zivotné
jubiled). Zavézky z poskytovania poZitkov si ocenené v sucasnej hodnote predpokladanych budicich
peniaznych vydavkov diskontovanych sadzbou vo vyske urokového vynosu vysokokvalitnych korporatnych
dlhopisov v eurach. Doba splatnosti tychto dlhopisov sa priblizne zhoduje s dobou splatnosti daného zavézku.

14. STATNY PROGRAM SOCIALNEHO A DOCHODKOVEHO ZABEZPECENIA

Na zéklade zakona platného v Slovenskej republike a v Ceskej republike spolo¢nosti odvadzaju prispevky
na zakonné zdravotné, nemocenské a dbéchodkové zabezpecenie a prispevok do fondu zamestnanosti
z objemu hrubych miezd podla sadzieb platnych pre dany rok. Naklady na socidlne zabezpecenie sa
uctuju do vykazu suhrnného zisku a strat v rovnakom obdobi ako prislusné mzdové néklady. Spolo¢nost’
nemd zavizok odvadzat’ z objemu hrubych miezd prostriedky do tychto fondov nad zakonom stanoveny
ramec, percento odvodov je stanovené platnym zadkonom o socidlnom poisteni.

15. NAKLADY NA VYSKUM A VYVOJ

Vydavky na vyskumnt ¢innost’, ktoré sa uskutoéiiuji za Géelom ziskania novych technickych poznatkov,
sa uctuju do nakladov vo vykaze suhrmného zisku a strat hned’, ako vzniknu. V pripade, Ze sa nové
technickeé riesenie tyka uzatvorenej zmluvy, vydavky sa aktivuju do zakazky.

16. NAKLADY NA PRIJATE UVERY A POZICKY
Néklady na prijaté uvery a pdzicky sa Gc¢tuju na ucty vykazu suhrnného zisku a strat v obdobi, v ktorom
vzniknui. Naklady na prijaté Gvery a pdzZicky priamo priraditelné k obstaraniu, vystavbe alebo vyrobe
majetku sa kapitalizuji ako stcast’ obstaravacich nakladov tohto majetku.

17. REZERVY

Rezerva je zavizok s neurcitym Casovym vymedzenim alebo vyskou a vykazuje sa vtedy, ak existuje
sucasna povinnost' ako vysledok minulych udalosti, je pravdepodobné, Ze na vysporiadanie udalosti je
potrebny Ubytok aktiv alebo ndrast zévézkov SpoloCnosti a je mozné spolahlivo odhadnif sumu
povinnosti. Ak je vplyv Casovej hodnoty vyznamny, rezervy sa diskontuju. Diskont sa vykazuje ako

finanény naklad (urok).
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18. DAN Z PRIJMU

Spoloénost’ je zaregistrovana pre datiové ulely v Slovenskej republike, Ceskej republike, Madarsku,
Nemecku, Rakisku, Svédsku, Svajéiarsku, Rakusku, épanielsku, Turecku a na Ukrajine.

Dail z prijmu sa sklada zo splatnej dane a z odloZenej dane. Splatné dafi z prijmu sa pocita zo zisku po
upravach o pripocitatelné a odpocitate'né polozky na danovy zaklad.

Medzi uctovnou a dafiovou hodnotou majetku vznikaju trvalé (napr. vydavky na reprezentaciu, ktoré nie
st dafiovo uznanym vydavkom, datiovo neuznany odpis pohladavky) alebo docasné rozdiely (rezervy,
odpisy majetku, opravné polozky, umorovanie straty).

Z docasnych rozdielov medzi uétovnou a daiovou hodnotou majetku a zavazkov sa vykazuje odloZena dafi.
Odlozena dan sa vykazuje suvahovou zavidzkovou metédou a pocita sa vo vyske sadzby, ktord sa ofakava
pre obdobie, v ktorom sa bude majetok realizovat’ (odpredajom, vo vyrobnom procese) alebo v ktorom sa
zavézok vysporiada. OdloZena dan sa Gétuje na Gcty vykazu sihrnnych ziskov a strat.

OdloZené darniové pohl'adavky sa vykéazu len ak je pravdepodobné, Ze bude zdanitelny zisk, oproti ktorému
sa pohladdvka bude moct’ uplatnit’. Platnd sadzba dane z prijmov v Slovenskej republike v rokoch 2009 a
2008 bola 19% a po 31.decembri 2009 sa predpoklada, Ze ostane na urovni 19%. Prehlad platnych sadzieb
dani v krajinach, kde ma Skupina dcérske spolocnosti je v tabul’ke.

Krajina Platn4 sadzba dane z prijmov pravnickych os6b
Slovenska republika 19%
Ceska republika , - 20%
Mad’arsko 16%
Cile 17%

19. ZISK NA AKCIU

Zakladny ukazovatel’ zisk na akciu sa pocita vydelenim zisku alebo straty priraditelnej akciondrom
Spolo¢nosti na zdklade vazeného priemeru a doby vlastnenia akcie v danom obdobi.

20. VYKAZ VLASTNEHO IMANIA

Vo vykaze vlastného imania je samostatne vykazany fond z precenenia, ktory vznikol v roku 2008 v
spolo¢nosti SES Chile v désledku aplikécie IAS 21 pri prepocte vykazov z CLP na EUR.

C. POZNAMKY K UCTOVNYM VYKAZOM v tis. EUR
Udaje za porovnatelné obdobia st prepocitané konverznym kurzom 30,126 Sk/EUR.

1. TRZBY ZO ZAKAZKOVEJ VYROBY

, ‘ Rok 2009 Rok 2008
TrZzby z hlavnej ¢innosti 256 370 196 999
Trzby z predaja sluzieb 1624 1 666
Ostatné trzby 4921 , 3 881
- Spolu 262 915 202 546
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2. VYNOSY PODI’A TYPOV KOTLOV

Bloky pre tepelnti energetiku
Kotly na spalovanie biomasy
Fluidné kotly

Kusové dodavky

Klasické kotly

Kotly na odpadové teplo
Montazne akcie

Ostatné

Spolu

3. GEOGRAFICKE INFORMACIE

Vynosy
Brazilia

- Turecko
Ceska republika
- Nemecko
Cile
Ukrajina
Taliansko
~ Spanielsko
Rakisko
Ostatné
Spolu

Rok 2009
4374

3818
31549

4066
135 373
19 843
8126
55 766
262915

Rok 2009
860

6325

20 692
29213
106 768
0

5320
16 037

4292

73 408

262915

Poznamky ku konsolidovanej uctovnej zavierke spoloénosti SES a.s. za rok, ktory sa skon¢il 31.decembra 2009

Rok 2008

48723

9000

55510

6 629

22 388

9916

9336

41 044

202 546

Rok 2008
| 0
14 205
15063
30 937
37 690
10 413

32013
14 971
0
57254
202 546

Pri geografickom ¢leneni sa ako vychodisko pokladé umiestnenie stavby(kotla), nie sidlo zakaznika.

4. INFORMACIE O HLAVNYCH ZAKAZNIKOCH

Zékaznici, s ktorymi mala Skupina vyznamné transakcie.

Nazov zakaznika

Zékaznik 1
Zakaznik 2
Zakaznik 3
- Zakaznik 4
Ostatné
Spolu

Nazov zakaznika

Zakaznik 1
Zakaznik 2
Zékaznik 3
Zakaznik 4
Zakaznik 5
Ostatné
Spolu

Hodnota trzieb v roku 2009
61 752

44856

23 534

16 037

116 736
262 915

Hodnota trzieb v roku 2008
20 850

19219

17 625
18 705
14 401

111 746

202 546
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Podiel na celkovych trzieb v
% za rok 2009

24%

17%

9%

6%

44%

100%

Podiel na celkovych trzieb v
% za rok 2008

10%

10%

9%

9%

7%

55%

100 %

in



Poznamky ku konsolidovanej uétovnej zavierke spolo¢nosti SES a.s. za rok, ktory sa skonéil 31.decembra 2009

5. FINANCNE VYNOSY

, Rok 2009 ‘ Rok 2008
Ostatn€ financné vynosy 38 1186
Vynosy z derivatovych operacii 14 701 23232
Kurzové zisky 7394 10 158
Vynosy z trokov 386 498
Spolu 22519 35074

6. FINANCNE NAKLADY
; Rok 2009 Rok 2008 ;
‘Ostatné finan¢né néklady 0 (2594)
Néklady na derivatové operacie (6 092) (10 347)
Kurzové straty (9 742) (16 160)
Uroky platené bankovym subjektom (583) (902)
- Uroky platené v skupine J&T (456) , (702)
Znizené o kapitalizované tiroky 1353 0
Spolu (15 520) (30 705)

Najvyznamnejsi vplyv na kurzové rozdiely mal dolar a ¢eskd koruna, ktorych hodnoty boli ku
31.12.2009 EUR/USD 1,4406 a EUR/CZK 26,473.

7. OSOBNE NAKLADY

Rok 2009 Rok 2008
' Hrubé mzdy zamestnancov 30179 30565
- Odovody do fondov 11 640 11621
z toho: déchodkové poistenie ‘ 2 560 2556
 Spolu 41819 42 186
8. POZEMKY, BUDOVY A STROJE
Stroje,
P%i%n;ky a | zariadjenia Celkom
vy ‘ a ostatné
K 1. januaru 2009 37350 47904 85254
Prirastky 25 5123 5348
Ubytky 12 4403 4415
K 31.decembru 2009 37563 48 624 86 187
OPRAVKY A POKLES HODNOTY ] B ,
K 1 janudru 2009 - 23341 37 481 60 822
Odpisy 1142 2237 3379
Zrudené pri vyradeni 13 o 1937 1950
K 31.decembru 2009 24 470 37781 62251
' ZOSTATKOVA HODNOTA NETTO o o O
K 1. janudru 2009 14009 10423 24 432
'K 31. decembru 2009 13093 | 10843 | 23936
16/26
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Poznamky ku konsolidovanej tétovnej zavierke spolo¢nosti SES a.s. za rok, ktory sa skonéil 31.decembra 2009

9. NEHMOTNY MAJETOK

 OBSTARAVACIE NAKLADY
K 1. janudru 2009
- Prirastky
Ubytky
- K 31. decembru 2009
 OPRAVKY A POKLES HODNOTY
K 1.januaru 2009
Odpiszarok
Zrusené pri vyradeni
K 31. decembru 2009
' ZOSTATKOVA HODNOTA
K 1. januiru 2009
K 31.decembru 2009

10. INFORMACIE O PRIDRUZENEJ SPOLOCNOSTI

Hodnoty su evedené v celych EUR

Neobezny majetok
Obezny majetok
Z toho: Finan¢ny majetok
Casové rozlidenie
~ Aktiva celkom
Zakladné imanie
Fondy
- Nerozdelené zisky
 Zavazky
Bankové tvery
Casové rozligenie
- Pasiva spolu
~ Vlastné imanie ,
- Podiel skupiny na vlastnom imani

Hodnoty st evedené v celych EUR

TrZzby z predaja vyrobkov a sluZieb
Vyrobné spotreba
Pridan4 hodnota

- Vysledok hospodarenia pred zdanenim
Vysledok hospodarenia po zdaneni
Podiel skupiny na vysledku

Software Ostatny ~ Celkom
1764 233 1997
62 19 sl
e 136 580
1382 116 1498
1229 72 1301
219 L3 222 |
AT 65 482
1031 10 1041
535 161 696
351 106 457
Rok 2009 Rok 2008
7 546 13343
412 004 209 717
292 287 76 047
67 923 1261
487 473 224 321
99 582 99 582
39534 39510
28116 (52 855)
319753 138084
0 0
488 0
487 473 224 321
167232 86 237
56 859 29320
Rok 2009 ‘ Rok 2008
1142051 483 195
567 374 196 839
574 677 286 356
86 597 (32170)
80 988 (32 170)
27 536 (10 938)
17/26



Poznamky ku konsolidovanej Gétovnej zavierke spolo¢nosti SES a.s. za rok, ktory sa skonéil 31.decembra 2009

11. MAJETOK PRENAJATY FORMOU LEASINGU

Leasing Nazov

LZ 32060018  Paliaci stroj VANAD

LZ 601526 Systém leSenia LAYHER

LZ657591 Skoda Octavia Combi - Ambiente

LZ657587 Skoda Fabia Combi - uzitkova

LZ657527 Skoda Fabia Combi - uzitkova

LZ657583 Skoda Fabia Combi — uzitkova

LZ657533 Skoda Fabia Combi - uZitkova
LZ657578 Skoda Fabia Combi - Gzitkova

LZ657585 Skoda Fabia Combi - uZitkova

Leasing
Suma budtcich splatok
Do 1 roka

LZ 32060018 39

LZ 601526 1

LZ657591 7

LZ657587 5

LZ657527 5

LZ657583 5

LZ657533 5
LZ657578 5

LZ657585 5

Spolu 77

12. POISTENIE MAJETKU

L Poist’oviia
Allianz - Slovenska
poistoviia

Allianz - Slovenska
poistoviia

Generali

13. GOODWILL

Vznik pri nédkupe
Precenenie
Opravna polozka

Stav k 31. decembru 2009

Cislo poistnej zmluvy
PZ411004076

PZ7710005401
PZ9050345098

Prenajimatel’

Tatra-leasing
CSOB Leasing
Volkswagen fin.sluzby
- Volkswagen fin.sluzby
Volkswagen fin.sluzby
Volkswagen fin.sluzby
Volkswagen fin.sluzby
Volkswagen fin.sluzby
Volkswagen fin.sluzby

Sucasna hodnota
buducich splatok  ukonceni leasingu

OD 1 azdo 5 rokov

(9%}
(9]

A A BDOO

(=)
W

Poistna suma v EUR
170 899

28 214
27785

Doba trvania

07/2006 — 06/2011
08/2006 - 03/2010
11/2008 - 10/2011
11/2008 — 10/2011
11/2008 — 10/2011
11/2008 — 10/2011
11/2008 — 10/2011
111/2008 - 10/2011
11/2008 — 10/2011

Zostatkové
hodnota po

74

Platnost’ zmluvy

1.1.2008 - neurcito

1.10.2004 — neurcito
1.10.2009 — neurcito

1954
334

0
2288

OO OO OO O OO

Goodwill vznikol pri nédkupe spolo¢nosti Energetické opravny Prunéfov. Test na zniZenie hodnoty
neindikoval potrebu tvorby opravnej polozky.
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Poznamky ku konsolidovanej uétovnej zavierke spoloénosti SES a.s.

14. ODLOZENA DANOVA POHICADAVKA

Popis zakladne k odloZenej dani

Opravna polozka k zdsobam
Opravné poloZzka k tovaru
ZniZenie zakazkovej vyroby
- Opravna polozka k pohl'addvkam
- Zavizok voli zamestnancom zo zamestnaneckych pozitkov
Rezerva na nevyhodné zmluvy
Z rozdielu uctovnych a daflovych zostatkovych cien majetku
Z derivatov
Rezerva na garancie
- Rezerva na odmeny

" Celkom

za rok, ktory sa skon¢il 31.decembra 2009

K 31.12.2009

161

17
2 544
387

270

410

(985)

542
190
179

3715

K 01.01.2009

172
17

1 445
401
246
264
(750)
2396
114
197

4 502

OdlozZena dan vznikd z docasnych rozdielov medzi uétovnou a dariovou hodnotou majetku, pohladavok,
a zavizkov. Docasny rozdiel je taky rozdiel, ktory bude viest’ k pripocitatenym sumam pri uréovani
zdanitel'ného zisku v budidcich obdobiach, ked’ u¢tovna hodnota aktiva alebo zavidzku bude uhradend
alebo vysporiadana. Odpocitatelné dafiové rozdiely st také doCasné rozdiely, ktoré budi v budtcnosti
viest’ k sumam, ktoré su odpocitatelné pri urCovani zdaniteného zisku v buducich obdobiach, ked

uctovna hodnota aktiva alebo zaviazku bude uhradena alebo vy

Docasny zdanitePny rozdiel

sporiadana.

Hodnota do¢asného

zdaniteI'ného rozdielu

OdloZena dani

Opravna polozka k zasobam (847) 161
Opravna polozka k tovaru %94) 17
- ZniZenie zdkazkovej vyroby (13384) 2544
Opravna polozka k pohl'adavkam - , - (2036) 387
Rozdiel uctovnych adailovych zostatkovych cien
- majetku (1421) 270
Z derivatového majetku ‘ (1378) 262
Zavdzok vo¢i zamestnancom zo zamestnaneckych
pozitkov 3710 (705)
Rezerva na nevyhodné zmluvy (2 157) 410
Rezerva na garancie (1 000) 190
Rezerva ma odmeny (942) 179
 Celkom (19 549) 3715
15. ZASOBY
Materidlové  Materiél OP k OPk
z&soby na ceste Tovar ~ materidlu ~ tovaru ~ Netto
K 31. decembru 2008 12 957 2800 94 907 94 14 850
Prirastky 83 627 920 0 0 0 84 547
Ubytky 85209 2800 0 60 0 87 949
K 31. decembru 2009 11375 920 9% 847 94 11 448
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16. PREHUCAD OPRAVNYCH POLOZIEK K ZASOBAM
K 01.01.2009  Tvorba Cerpanie K 31.12.2009
OP k materialu 907 209 269 847
OP k tovaru 94 0 0 94
Spolu 1001 209 269 941
17. PREHCAD OPRAVNYCH POLOZIEK K POHCADAVKAM
‘ , K 01.01.2009  Tvorba ~ Cerpanie K 31.12.2009
OP k pohl'adavkam z obch. styku 1832 759 (328) 2263
OP k pohladavkam v konkurze 1820 0 R 1813
- OP k pohl'adivkam za zadrzné 2154 0 0 2154
- OP k ostatnym pohladdvkam 1505 0 (313) 1192
Spolu 7311 759 (648) 7422
18. PREHI’AD NAJVACSICH ZAKAZIEK
Nazov zakazky Rozpoctované Stuperti dokonéenia
Vynosy v %
Colbun 101903 8942
~ Bocamina 107319 80,87 |
. Poterady 77500 0,85
Bolu Goynuk 73 000 : 0,18
Ledvice 63 407 i 0,84
Hoechst 52 768 96,77
Zonguldak 35401 98,87
Mallorca 22190 98,53
19. ZAKAZKOVA VYROBA
K 31.12.2009 K 01.01.2009
Pohladdavky voci zdkaznikom
Néklady na zdkazky do 31.12.2009 140 166 209 402
Zisk 1432 7451
Fakturacia (97 246) (145 813)
Suma pohladavok voci zékaznikom zo
zékazkovej vyroby 44 352 71 040
Zaviizky voéi zdakaznikom
Néklady na zdkazky do 31.12.2009 227 327 69 787
Zisk 10 854 6378
Fakturacia (270 378) (82254)
Zavazky  vo€i  zékaznikom  zo
zékazkovej vyroby (32 197) (6 089)

WR e



Poznamky ku konsolidovanej uétovnej zavierke spolo¢nosti SES a.s. za rok, ktory sa skon¢il 31.decembra 2009

20. POHCADAVKY Z OBCHODNEHO STYKU

, K 31.12.2009 ,

Kréatkodobé pohl'adavky 53 469

Do lehoty splatnosti 39 599

Po lehote splatnosti 13 870

Straty zo zniZenia hodnoty (4 076)

Kratkodobé pohladavky netto 49 393

21. OSTATNE POHIADAVKY
K 31.12.2009

Ostatné pohl'adavky 7159

- do lehoty splatnosti 5 405

- po lehote splatnosti 1754
~ Straty zo zniZenia hodnoty (1192)
- Ostatné pohl'adavky netto 5967

22. PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY

‘ K 31.12.2009 ;
- Bankové tcty ‘ 11516
. Pokladne , 102
Spolu _ 11 618

23. KRATKODOBE ZAVAZKY Z OBCHODNEHO STYKU

K 31.01.2009 ;
Do lehoty splatnosti 83978

- Po lehote splatnosti . 7876
- Spolu - 91 854

24. ZAVAZKY 70 ZAMESTNANECKYCH POZITKOV

Kracové predpoklady pouzité pri odhade aktuarskeho ocenenia

o ‘ 2009
Hodnota zavizku , 1 440
Diskontna sadzba ; ; 3,73%
Predpokladané zvysenie miezd 3,0 %
Minimalna mzda 295,5 EUR
Prispevok pri umrti pre pozostalych 1 665 EUR
21/26

K 01.01.2009
59126
39992
19 134
(3 652)
55 474

K 01.01.2009
3927

2239

1688

(1 505)

2422

K 01.01.2009
8 667

209

8876

K 01.01.2009 ;
139 124

4443

143567

2008 |
1303
5,99%
3,5%
268,87 EUR
1665 EUR

LA



Poznamky ku konsolidovanej ti¢tovnej zavierke spolo¢nosti SES a.s. za rok, ktory sa skon¢il 31.decembra 2009

25. DLHODOBE ZAVAZKY

K 31.01.2009
Zadrzné
Socialny fond
Spolu
Socialny fond
K 31.12.2009

Pociato¢ny stav

Tvorba socialneho fondu
Cerpanie socialneho fondu
Spolu

26. OSTATNE KRATKODOBE ZAVAZKY

3353
127
3480

91
320
(284)
127

7300
75
7375

K 01.01.2009

K 01.01.2009

K 01.01.2009

10 145

91

10 236

32
321
(262)
91

6734
70
6 804

Medzi ostatné kratkodobé zavazky patria aj zdvdzky voli zamestnancom za nevyplatené dovolenky

K 31.01.2009
Do lehoty splatnosti
Po lehote splatnosti
Spolu
a mzdy.
27. UVERY
Druh tveru Veritel Stav k 31.12.2009
Zmenkovy EXIMBANKA 8112
Kontokorentny Istrobanka 0
Kontokorentny SLSP a.s. 3448
Kontokorentny Citibanka 4153
Kontokorentny Citibanka 0
Kontokorentny CSOB 1540
Kontokorentny VUB 1758
Spolu 19 011

Stav k 01.01.2009

10 822

2 847

1305

4036

2 546
0

0
21 556

Splatnost’

28.06.2013
28.02.2010
20.03.2010
30.06.2010
29.06.2009
28.2.2010
16.12.2010

Splatky buducich trokov z uverov si vhodnote 1095 tis. EUR pri zmenkovom uvere. Pri
kontokorentnych uveroch sa urokova sadzba meni na mesacnej baze, takze odhad urokov by nebol

spolahlivo ocenitelny.

22/26
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Poznamky ku konsolidovanej u¢tovnej zavierke spoloénosti SES a.s. za rok, ktory sa skonc¢il 31.decembra 2009

28. ODSUHLASENIE EFEKTIVNEJ DANOVEJ SADZBY

K 31.12.2009 K 01.01.2009
Hospodarsky vysledok pred zdanenim (7 023) (987)
Sadzba dane 19% 19%
Predpokladand dan (1334) (189)
Vplyv trvalych rozdielov (1527) (82)
Vplyv nezauctovanej pohladavky z umorovania straty 1288 0
- Vplyv réznych sadzieb dane z prijmov v skupine 173 44
Dail (1 400) (227)
- Skuto¢nd daiiové sadzba 20% 22%
29. ZALOZNE PRAVA
Nazov K 31.12.2009 K 31.12.2008 Titul Banka
Zalozné pravo na dlhodoby hmotny majetok 2822 2580 Zaruky, Gvery CSOB/ISTROBAN
KA
ZaloZzné pravo na budice pohladavky 3900 848  Zaruky, ivery =~ CSOB/ISTROBAN
KA
Zalozné pravo na dlhodoby hmotny majetok 197 197 Zaruky Komeréni banka
' Z4lozné pravo na dlhodoby hmotny majetok 3018 2067 Zaruky, Gvery CITI BANKA
- Zalozné pravo na budice pohFadavky 23321 28 649  Zaruky, Gvery CITIBANKA
Zalozné pravo na dlhodoby hmotny majetok 9030 9030 Zaruky EXIMBANKA
Zalozné pravo na budice pohl'adavky 87 988 34266 Zaruky, Gvery ~ EXIMBANKA
Zalozné pravo na dlhodoby hmotny majetok 11034 11 034 Zaruky ABN AMRO
BANKA
ZaloZzné pravo na buduce pohladavky 15195 75078 Zaruky ABN AMRO
V BANKA
Zalozné pravo na dlhodoby hmotny majetok 4 892 4892 Zaruky, uvery SLSP
ZaloZné pravo na budice pohladavky 74 874 65909 Zaruky, Gvery SLSP
Zalozné pravo na dlhodoby hmotny majetok 3436 3435 Zaruky CALYON BANKA
Zalozné pravo na budice pohl'adavky 11 150 66 762 Zaruky CALYON BANKA ’
Zalozné pravo na buduce pohladavky 47 049 0  Zéruky, tvery VUB ‘
30. BANKOVE ZARUKY
Druh zavizku Popis 'K 01.01.2009 K 31.12.2009 Vecné zabezpedenie zavizkov
s - , . zmenkami, majetkom,
Bankové zéruky  Bankové zaruky vykonové 65 048 50359  pohfadavkami, termin.vkladmi
Bankové zaruk Bankové zaruky bid bond, zmenkami, majetkom,
Y akontacné, ... 49 272 74595  pohladdvkami, termin.vkladmi
Spolu 114 320 124 954
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31. INFORMACIE OPRIJMOCH A VYHODACH CLENOV STATUTARNYCH,

DOZORNYCH A INYCH ORGANOV SKUPINY

Odmeny 2009 Odvody 2009 Ddchodkové poistenie
Statutarne organy 52 8 0
Dozorné orgény 9 0 0
Riadiace organy 1118 252 52

Odmeny 2008 Odvody 2008 Déchodkové poistenie
Statutarne orgény 54 8 0
Dozormné organy 61 0 0
Riadiace organy 1079 252 52

Clenom Statutdrnych, riadiacich a dozornych orgénov neboli vroku 2009 poskytnuté Ziadne iné
nepeiiazné alebo pefiazné prijmy, vyhody alebo Gvery. Hodnota zdvizku Skupiny z nevyplatenych miezd
ku 31.12.2009 je 47 tis. EUR.

Prehlad poctu zamestnancov

11
6

N = () b OO b

Spolo¢nost’ Rok 2009 Rok 2008
zamestnanci z toho riadiaci  zamestnanci  z toho riadiaci
SES a.s. 2033 13 2132
Energetické opravny, a.s. 346 6 356
SES INSPEKT s.r.o. 51 1 52
SES ENERGY a.s. 2 1 2
SES POLSKA s.r.o. 0 0 0
SES BOHEMIA s.r.o. 2 1 1
SES BOHEMIA ENGENEERING a.s. 17 3 17
SES HUNGARIA s.1.0. 2 1 1
SES ENERGOPROJEKT s.r.o. 13 2 16
Spolu 2 466 28 2577

32. OPRAVY MINULYCH OBDOBI (IAS 8)

Spolo¢nost’ v tejto zavierke v porovnidvacom obdobi za rok 2008 aplikovala IAS 8 — Opravy minulych
obdobi. Tato zmena bola vyvoland opravou vykazov spolo¢nosti SES Chile a mala nasledovné dopady:

Vykazy k 01.01.2009 pred zmenou po zmene

Aktiva

Pozemky,budovy,stavby,stroje a zariadenia 23 22
Dlhodobé pohladavky 1449 433
Z4soby 1290 1004
Pohladavky z obchodného styku 3425 3531
Peniaze a penazne ekvwalenty 32 31
Aktiva celkom - G e eag e e i)
Vlastné imanie a zavazky

Zakladné imanie 26 25
Kapitalové fondy 0 617
Nerozdelené zisky (317 (2 459)
Rezervy 0 1
Zavazky z obchodného styku 6510 6837
Vlastné imanie a zavizky clkom 6219 501

24/26
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Poznamky ku konsolidovanej uétovnej zavierke spolo¢nosti SES a.s. za rok, ktory sa skon¢il 31.decembra 2009

33. SPRIAZNENE OSOBY

Transakcie medzi Spolo¢nostou a jej dcérskymi spolo¢nostami, ktoré su spriaznenymi osobami , sa
eliminovali v konsolidécii a preto sa v tychto poznamkach neuvadzaju.

34. PRECHOD NA MENU EURO

1.1.2009 1.1.2009
Aktiva - vtis. EUR v tis. SKK
Dlhodobé aktiva 64 220 1934 692
Goodwill 1954 58 866
Dlhodoby nehmotny majetok 696 20 968
Pozemky,budovy,stavby,stroje a zariadenia 24 432 736 038
Podiely v pridruzenych spolo¢nostiach 45 1356
Ostatné finanéné investicie | 7 68 23137
Dlhodobé pohPadavky 12276 | 369 827
Pohl'adavky za zadrZné 19 547 588 873
Odlozena danova pohladavka k 4502 k 135 627
Krétkodobé aktiva | 152662 4599 095
Zasoby 14 850 447 371
Pohladavky voci zakaznikom zo zdkazkovej vyroby 71 040 2140 151
Pohladavky z obchodného styku | 55474 | 1671210 |
Ostatné pohladavky ' | | 2 422 | 72 965 |
por rm olvivalent : - Ges
Vlastné imanie a z4vi 12 764 384 528
Zakladné imanie 10392 313 069
Kapitalové fondy - » 746 22474
Fondy 7o zisku | 2029 61 126
Nerozdelené zisky (572) (17 835)
Mensinové podiely 169 5 694
'Dlhodobé zavizky ‘ 19793 596 284
Dlhodobé zavazky 10 236 308 370
Zavizky z financného prendjmu 1 10 | 3314 4
‘Bankové tvery 8144 245 346
Rezervy 1303 39254
Kratkodobé zaviizky 184 325 5552 975
Zavazky z obchodného styku 143 567 4325099
Zévazky 7o zékazkovej viroby 6089 183 437
Splatné dai z prijmu 228 6 869
Ostatné zaviizky 6804 204 977
Zavizky z financného prendjmu 88 2651
Bankové uvery 13 412 404 050
Rezervy 500 15 064

Financ¢né derivat
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35. PODMIENE AKTiVA A PASIVA

Skupina sa so spolocnostou Energosteel s.r.o. sudi o pohl'adavku vo vyske 481 917,60 EUR. V sucasnosti
prebieha sudne pojednavanie. So spolo¢nostou Softorgan Ipari z Mad’arska sa Skupina sudi o 12 100
EUR. Studne pojednavanie bolo uzatvorené vydanim platobného rozkazu v prospech SES a.s.

Skupina je v stdnych sporoch so svojimi byvalymi zamestnancami o dlznu ¢iastku 189 837 EUR.
Skupina nemé podmienené aktiva, ktoré spliiajii podmienky na vykazovanie.

36. UDALOSTI PO DNI UCTOVNEJ ZAVIERKY

Zamer spolo¢nosti SES a.s. od&lenit’ vyrobnii prevadzku Zeliezovce bol prehodnoteny a prevadzka
nebude vlozena do SES Energy a.s. Vedenie rozhodlo o ukonceni vyroby v Zeliezovciach v poslednom
Stvrtroku 2010.

Spolo¢nost’ nevykazuje vyrubené penale od Socialnej poistovne Levice v sume 11 576,32 EUR. Uvedené
pendle boli v zmysle novely zakona o Socidlnom poisteni odpustené, pretoze spolocnost’ k 30.4.2010
splnila vSetky podmienky stanovené zakonom.

Diia 27.02.2010 doslo v Cile k zemetraseniu, ktorého sila bola 8,8 Richterovej stupnice. Epicentrum bolo
90 km od stavieb elektrarni, kde kotly dodava spolo¢nost’ SES a.s. Vizualna prehliadka neodhalila Ziadne
zavazné poskodenie dodavok Spolo¢nosti. Na oboch stavbach boli obnovené prace. V sucasnosti sa
finalizuje zoznam s§kod, ktoré si bude Spolo¢nost” narokovat’ od poistovni. Obe zdkazky su poistené na
zaklade poistnych zmlav uzatvorenych zakaznikmi voci $kodam spdsobenym vplyvom zemetrasenia.
Cinnost’ spolo¢nosti SES Chile je podmienend podporou materskej spolo¢nosti. Materska spolo&nost’
SES a.s. ma zaujem na d’alSom fungovani SES Chile.

37. ODSUHLASENIE UCTOVNEJ ZAVIERKY

Uttovna zavierka za rok 2009 bola schvalena lenmi predstavenstva diia 28.06.2010.

Ing. Martin Pastika, MBA Ing. Vladjmir Hasko
predseda predstavenstva ¢len predstavenstva
Slovenské energetické strojarne a.s. Slovenské energetické strojarne a.s.
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